

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 16 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego l. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokolowskiego, ulica Trzeciego Maja l. 5. — Listy należy frankować.
 Reklamowe otwarte wolne od opłaty.
 Telefon Redakcji Nr. 88.
 Telefon Administracji Nr. 637.

Pr enumerata.

zamiejscowa:		miejsceowa:	
rocznie	32 K	rocznie	24 K
ówierócznie 8 K — h.		ówierócznie	6 K
półrocznie	16 K	półrocznie	12 K
miesięcznie	2 K 70 h.	miesięcznie	2 K

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują całoroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówieróczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 60 h.
 „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.
 Tabełaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.
 Ogłoszenia liczbowe i tabełaryczne statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych, po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników **Sokolowskiego** w Lwowie ulica Trzeciego Maja l. 5. W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi:

W miejscu:

półrocznie (od 1 lipca do 31 grudnia)	12 K
ówierócznie (od 1 lipca do 30 września)	6 K
miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca)	2 K

Zamiejscowa:

półrocznie	16 K — h
ówierócznie	8 K — h
miesięcznie	2 K 70 h

Pr numeratorowie roczni lub półroczni (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca) otrzymają „Przewodnik Naukowy i Literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie, ówieróczni zaś i miesięczni za dopłatą, a to:

ówieróczni	1 K 50 h
miesięczni	— K 60 h

„Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje:

rocznie	8 K
półrocznie	4 K
ówierócznie	2 K

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

czerwca b. r. zamianować najmiłościwiej radcę sądu krajowego, Antoniego Dręgiewicza w Złoczowie, radcę wyższego sądu krajowego w jego miejscu służbowym; a radcami wyższego sądu krajowego w Trybunałach I. instancji radców sądu krajowego: Emiliana Kobrzyńskiego w Tarnopolu dla Brzeżan, Karola Granowskiego we Lwowie dla Stanisławowa, Maryana Teodozego Onyszkiewicza we Lwowie dla Lwowa, Bazylego Malarkiewicza w Przemysłu dla Przemysła i Władysława Józefa Donichta w Samborze dla Sambora.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Regencya w Serbii.

Lwów, 26 czerwca.

Proklamacya, w której król Piotr podał do wiadomości swego ludu, że ze względu na stan swego zdrowia składa na czas pewien rządu w ręce następcy tronu, dała powód do pogłosek o zamierzonej jakoby przez króla Piotra abdykacyi. W Paryżu i Londynie abdykacyę tę uważają nawet za rzecz pewną i na seryo już omawiają następstwa tego kroku. W tej chwili wszakże faktem jest tylko objęcie regencyi przez następcę tronu, ale ponieważ lat ubiegłych, król wyjeżdżając do Vranjskiej Banii nie przekazywał rządów regencyi, nadaje pogłoskom o zamiarze abdykacyi wiele prawdopodobieństwa, może mianowicie wskazywać, iż król Piotr pod wpływem złego stanu zdrowia, a może również stosunków, nie czuje się na siłach, sprawować rządów z należytą energią i powagą.

Bądź co bądź uderzający to zbieg okoliczności, że regencya została ustanowiona w ten sam dzień, w którym nastąpiło rozwiązanie Skucezyny i rozpoznanie nowych wyborów. Ta zbieżność uwypukla się jeszcze bardziej, jeśli przypomnimy sobie ostatnio, tak ciężkie przesilenie ministerjalne i konflikt między władzą cywilną a wojskową,

nakoniec okoliczność, że następcą tronu, ks. Aleksander podziela zapatrywania stronnictwa wojskowego.

Nabiera to więc szczególnego znaczenia, że ks. Aleksander podczas kampanii wyborczej, jak przewidywać można, bardzo gwałtownej, sprawować będzie rządu, i to — jeśli sprawdzą się pogłoski o abdykacyi króla Piotra — z wyżyny tronu. Następca tronu ks. Aleksander przejął się do głębi także poglądem oficerskiej partyi na stosunki na Bałkanach. Uchodzi on za szermierza ultranacjonalistycznych haseł, jakie wytworzyły się w rozgorączkowanej sukcesami wyobraźni; haseł, które nie mogą zdobyć się na wypowiedzenie słowa: „Dość!“, lecz przygotowują wszystkie siły do skierowania ich ku celom, sprzecznym z życzeniami Europy i niebezpiecznym dla pokoju. Jeśli tak rzecz ma się w istocie, to już się należałoby zdarzeniem w Belgradzie poświęcić jak najbaczniejszą uwagę i zrozumieć decyzję króla Piotra w sposób taki, w jaki ona ze względu na stosunki bałkańskie zrozumiana być powinna.

Już to samo, że król wicz Aleksander staje się czynnikiem rozstrzygającym o rządach w Serbii i że zostaje nim w takiej własności chwili, jest zdarzeniem uwagi godnym. Jeszcze przed niewielu tygodniami głoszone, że pomiędzy serbskim następcą tronu a Pasiczem zachodzą jaskrawe sprzeczności w pojmowaniu stanowiska władzy wojskowej w krajach zdobytych. P. Pasicz pozornie kapitulował przed oficerami, gdy mu ponownie ofiarowano ministerstwo; pogodził się też z królewiczem Aleksandrem. Ten nie może chyba nie pamiętać, iż właśnie Pasiczowi zawdzięcza koronę, którą kiedyś włożył na skronie, Pasicz bowiem odjął ks. Jerzemu swego czasu prawa pierworodztwa i przeniósł je na młodszego syna królewskiego. P. Pasicz wie dobrze, czego chce i jeśli był ojcem decyzji zapadłej w Belgradzie, to miał niewątpliwie jakieś niezbrane zresztą zamiary w zanadru. Niewińkciem trudno nazwać serbskiego premiera. Przeciwnicy twierdzą, że owszem jest to człowiek bez skrupułów, a stronnicy powiadają to samo, tylko że dla określenia posługują się wyrazem „energia“.

Jakbądź rzeczy stoją, jedno nie ulega wątpliwości, że znowu wróć i kipi w Belgradzie. O ile to odnosi się do spraw wewnętrznych, może Monarchia zachować stanowisko

obojętnego widza, nigdy bowiem nie było jej zamiarem wglądać lub mieszać się w wewnętrzne stosunki Serbii. Inaczej byłoby, gdyby zmiana rządu w Serbii miała wycisnąć swe piętno także na stosunkach zagranicznych, gdyby wysunęły się z ukrycia znowu ambicje i dążenia, na które zagranica nie może patrzeć przez palce. O królewiczu Aleksandrze ustaliła się fama, że co do antagonizmu wobec Austro-Węgier wcale nie ustępuje swemu starszemu bratu, Jerzemu. Wedle tej famy, mają w królewiczu Aleksandrze swego rzecznika prądy szowinistyczne. Dokąd one zdążają, nie jest dla Europy tajemnicą i wedle tego też oceniać należy zdarzenia w Belgradzie. W danej chwili mniejszej wagi jest rzecz, czy król Piotr przeniósł teraz tylko regencyę na swego młodszego syna, czy też składa już także godność królewską. Faktem jest, że Belgrad daje znowu powód do mówienia o nim, a to uspokojeniu na Bałkanie nigdy nie wychodziło na korzyść. Jeśli król Piotr, który po latach pretendowania wstąpił na tron obłany krwią swego poprzednika, rzeknie się go całkiem, to przypuszczać wypada, że chyba bardzo silne musiały to być wpływy, które zmusiły go do takiego kroku.

Być może, iż zdarzenia w Belgradzie — to tylko fajerwerk, który rychło zgaśnie; być jednak może, iż to istotnie — jak w Londynie twierdzą — dym nowej pożogi. Tak czy owak, o tem, by Monarchię mogła z tej przyczyny zaskoczyć jaka niespodzianka, niema mowy. Także więc regencya królewicza Aleksandra, w którym wszystkie swe nadzieje pokłada serbska partya wojskowa, a właściwie wojenna, nie zdoła do polityki Austro-Węgier wnieść zamętu.

Belgrad. Omawiając proklamację królewską, pisze *Politika*, że stan zdrowia króla nie daje powodu do obaw, jednakże powracające bole reumatyczne, podeszły wiek i wyczerpanie przejściemi ostatnich 2 lat, skłoniły lekarzy do zarządzenia ścisłej abstynencyi od pracy. Być może, że 3-tygodniowy pobyt w Vranskaja Banja przyczyni się do polepszenia zdrowia, ale i po powrocie król nadal pozostawać będzie pod opieką lekarzy. Gdyby się okazała jeszcze potrzeba, król wyjedzie do jakiejś zagranicznej miejscowości

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 20

Józef Weyszenhoff.

PUSZCZA.

PO WIEŚĆ.
 (Ciąg dalszy).

— Ja w tym samym celu prosiłem o spotkanie — mam także do powiedzenia pani bardzo dużo... i nie wiem od czego zacząć, bo pani sądzi mnie błędnie — widzę to w jej oczach.
 — Błędnie? — zadziwiła się Renia. — Zaraz pan się przekona — bo ja, kiedy się już decyduję coś powiedzieć — nawet coś trudnego — mówię zupełną prawdę — zakończyła ze wzruszeniem i głosem stanowczym.
 — Nie wątpię o tem nigdy — odrzekł Edward przecuciuowo, zaniepokojony jakimś wyrzutem, brzmiałym w głosie Reni.
 — Więc... ja myślę o panu codziennie — rzekła, spuszczać oczy — a mówiłam o nim rzadko, tylko z zaufanymi ludźmi... i dowiedziałam się, że nie jest zupełnie taki, jak mi o sobie opowiadał... że jest wielki grzesznik. Mówiła, nie wdzięcząc się bynajmniej, bardzo poważnie, z głębi serca. Edward dostrzegł się zaraz do tego tonu, bez buntu, ani ironii.

— Proszę mi powiedzieć wszystko, co pani o mnie słyszała. Co tylko w tem jest prawdą — przyznam bez wykrętu — daję na to słowo. Pani mi się wydaje zmienioną od ostatniej naszej rozmowy... doświadczeńszą...
 — Tak, dowiedziałam się od tego czasu o wielu, wielu rzeczach... smutnych, które są na świecie. — Wiem, co to znaczy być zaręczonym z mężatką i żoną przyjaciela.
 — Może pani wiedzieć — odrzekł Edward nieprzyjemnie dotknięty — ale i wprowadzać z tego nietrafne wnioski. Jeżeli tak mówiłam, to nie żeby panią zwieść, lecz, aby jej nie objaśniać... właśnie tych rzeczy, o których pani wtedy nie wiedziała.
 — Tak? — więc mówił pan tak przez wzgląd na moją naiwność?
 — Przez wzgląd na pani świętość. Słowa te zadźwięczały mocno i szczerze. Uwierzyła im Renia. Ale nie o to, widać, głównie jej chodziło.
 — Dobrze — jednak miał pan ten jakiś... projekt zabrania żony swemu przyjacielowi?
 — Nie był to przyjaciel, tylko znajomy. A co do projektu — tak, miałem go.
 — Przecie to grzech wielki!
 W zwykłych warunkach dopraszałby się żartobliwie rozgrzeszenia, ale tu pomyślał błyskawicznie: „taka być powinna moja żona“ — i skłonił głowę poważnie, jak przed wyrokiem.
 — No, ale... nie mam prawa wtrącać się w pana życie... — spuszczała Renia z tonu i przechodziła w minor — tylko mi

było bardzo przykro, że mówili o panu takie rzeczy, a ja nie mogłam go obronić...
 Edward odnalazł, poczuł tę dawną Renię, oddającą mu swą „przyjazną“ bez żadnych zastrzeżeń, i zaczął mówić dumnie, a goręcej.
 — Teraz pozwoli pani, że ja jej opowiem, co się we mnie dzieje od kilku miesięcy. Będzie to już spowiedź dokładna, bez żadnych osłon, skoro pani tak każe. — Jak się poznaliśmy, jak zawarliśmy przymierze — tego nie będę przypominał — pani to pamięta. Naturalnie, ujęła mnie najprzód pani piękność tak jedyna, że ja, który znam i sztukę i dużo kobiet żyjących...
 — Ach, panie! proszę tak nie mówić, bo znowu zacząć wątpić! Ładna jestem, można mnie lubić, ale nie piękna.
 — Więc pani o tem jeszcze się dowie — a teraz mówię o czem innym. Odrazu przeczułem w pani istotę najwyższej wartości moralnej, jaką spotkałem między kobietami pięknymi. Bo cnota kobiet brzydkich, to co innego — to niższy gatunek...
 — Jak to? nigdy nie podobnego nie słyszałam!
 — Niech już najdroższa pani słucha cierpliwie! — później wytłumaczę. — Zatem stała się pani dla mnie objawieniem kobiety, którą można kochać najmocniej i szanować najsumienniej — poprostu: uwielbiać.
 Renia zapłoniona, zamagnetyzowana, słuchała już tylko.
 — Sprawiała pani odrazu przewrót w mojem życiu i rewolucję zupełną w moich pojęciach o szczęściu. Przadtem kochałem...

Boże! czy to się godzi tak nazywać!? — podziwiałem kobiety, jak tamta, o której dopiero co mówiliśmy — przekłeta!
 Renia drgnęła.
 — Pani pokazała mi jej przeciwieństwo — błogosławione. I zapragnąłem zaraz tego błogosławieństwa dla siebie, na całe życie. —
 Renia, cała drżąc, ściągnęła rękawiczkę z prawej ręki i nie patrząc w oczy Edwarda, których moc czuła przez powieki, posunęła ku niemu rękę. On ją chwycił, ucałował, lecz mówił dalej:
 — Zaraz! niech pani mnie wysłucha, aby nie miała już o mnie żadnych wątpliwości. Bo myślała zapewne i dawniej, dlaczego odjechałam, nie wyznawszy jej mych uczuć? Posądziła mnie może o powrót do tej, do tamtej... do grzechu? Nie, pani moja jedyna! Byłem związany jeszcze kajdanami mej nienawistnej przeszłości, nie oczyszczony, nie gotów stanąć przed panią, jak dzisiaj. Przez trzy miesiące pracowałem zawzięcie, dążąc ciągle ku tobie, pani. Nie widziałem ani razu tamtej... istoty, nie pisałem do niej, wykupiłem się od uprzejmości jej przyjaciół, odzyskałem Turowicze, które kiedyś gotów byłem rzucić na marne, byle dogodzić mym szaleństwom. Wszystko to winienem tobie, panno Reniu najdroższą, któraś mnie uzdrowiła swemi oczyma, sercem złotem, przedziwną mocą swej świętości...
 (Ciąg dalszy nastąpi).

NADESLANE.

ZMIANA MIESZKANIA.

Zakład dentystyczny prof. Uniw. lwowskiego Dr. Teodora BOHOSIEWICZA

znajduje się obecnie przy ul. 3-go Maja l. 12 w domu „Renesance“.

Fryzjerka MARYA LECHOWA

połącza P. T. Paniom swe usługi ulica Łyczakowska l. 23.

PRENUMERATE

na wszystkie czasopisma i dzienniki krajowe i zagraniczne przyjmuje

Biuro dzienników SOKOŁOWSKIEGO LWÓW 3-ego MAJA l. 5.

Biura

Sokołowskiego

z ul. Jagiellońskiej 3

przeniesione

zostały na ul.

Trzeciego Maja

L. 5.

Marya Bialecka.

kurs rysunku i malarstwa. Osobny kurs dziecięcy. KALECZA 6.

FRANCENSBAD.

Dr. Stanisław PRZYBYLSKI

b. asystent kliniki chirurgicznej i położn. ginekol. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie ordynuje, jak lat ubiegłych.

„Palace-Hotel“, wejście od Kirchenstrasse.

Przyjechali do Lwowa dnia 26 czerwca 1914.

Hotel George'a. Pp.: Rudrof St., obyw. z Bobuliniec.

Hotel de Europe. Pp.: Schnell Osk., poseł z Firlęjówki; Horodyński On., obyw. Romanówki.

Hotel Imperial. Pp.: Hr. Stadnicki St., obyw. z Kresowic; Maryewski Fr., poseł z Podgórze.

CENNIK IZBY HANDLOWEJ I PRZEMYSŁOWEJ.

Lwów, dnia 26 czerwca 1914.

Table with columns for 'Waluta koronowa', 'płaca', and 'żądają'. It lists various financial instruments like 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne', 'III. Obligacje', and 'IV. Wzrosty'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

dnia 23 czerwca 1914.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają'. It lists various bonds and government securities like 'A. Ogólny dług państwa', 'B. Dług państwa', 'C. Obligacje kolejowe', and 'D. Obligacje pierwszeństwa'.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają'. It lists various exchange rates and financial data like 'Koronowa waluta', 'I. Losy (za sztukę)', 'J. Akcje Banków', 'K. Akcje przedsiębiorstw transportowych', and 'L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych'.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają'. It lists various exchange rates and financial data like 'Koronowa waluta', 'I. Losy (za sztukę)', 'J. Akcje Banków', 'K. Akcje przedsiębiorstw transportowych', and 'L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 17/14 (10) (10875) Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wiarytęłości. Na wniosek strony egzekwującej Leizora Majera, kupca z Rostok, odbędzie się dnia 9 lipca 1914 o godzinie 8 przed południem w biurze Nr. 2. rynek, na zasadzie warunków, które równocześnie zatwierdza się, licytacja następujących realności: lwh. 1/4 cz. i 1/3 z 1/4 lwh. 554 ks. gr. gminy Rostoki, pbud. 225 pgr. 1492/1, 1493/1, 1494, 1495, 2120, 2121, 2122. Wartość szacunkowa 1992 kor. 45 h. Najniższa oferta 1328 kor. 30 h. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Do realności lwh. 554 ks. gr. gm. Rostoki, należąc następujące przynależności: 3 orzechy włoskie, 8 śliw i jabłoni, oczaczowane na 30 kor. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupna, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w oddz. kanc. w biurze Nr. 2. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV, Kuty, dnia 26 maja 1914. L. cz. E. XI. 1363/14 (14) (10776 3-3) Edykt licytacyjny. Na wniosek strony egzekwującej Firmy Harband, Axelrad & Co. w Tarnopolu, odbędzie się dnia 10 lipca 1914 o godzinie 10 30 przed południem w biurze Nr. 27, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności lwh. 1672 ks. gr. Tarnopol, plac lud., dom i budynki. Wartość szacunkowa 9885 kor. Najniższa oferta 4942 kor. 50 h. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI, Tarnopol, dnia 29 maja 1914. L. cz. E. XXI. 7224/13 (10827 3-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie strony egzekwującej Galicyjskiej Kasy oszczędności we Lwowie, za-

stąpienie przez adw. dr. Wł. dzimierza Mochnackiego we Lwowie, ul. Grodzickich 4, odbędzie się dnia 6 lipca 1914 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. XI, dzw. 82 I. p., licytacyjna realności: ks. gr. gm. m. Lwowa lwh. 819/I pod lk. 961 1/4 we Lwowie przy ulicy Jana Kochanowskiego l. orj. 160 położona, składająca się z pbud. lk. 3615 i pgrnt lk. 476/7 o obszarze 547 m², na której zbudowany jest parterowy dom mieszkalny, wraz z przynależnościami, składającymi się z okien, drzwi, muszli wodociagowych, wanny, świetlników, siatki drucianej, stelarza do trzepania dywanów, ogrodzenia, jabłoni, szepców, żywoplotu, kluczy i stór do okien. Nieruchomość lwh. 819/I. dziel. wystawiona na licytację jest oceniona na 24.252 kor. 50 h., przynależności i zaś na 619 kor. Najniższa cena wynosi 12.435 kor. 75 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XXI. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Sekcja I., Oddział XXI, Lwów, dnia 26 maja 1914. L. cz. E. II. 5829/13 (10825 3-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie strony egzekwującej Stanisława Postępskiego, zastąpionego przez adw. dr. Bronisława Geista, odbędzie się dnia 26 lipca 1914 o godz. 11:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. II, sala XV., licytacyjna realności gm. m. Lwowa lwh. 326/II. Cz., jednopiętrowy dom czynszowy pod lk. 3652/4, wraz z przynależnościami, składającymi się: schody żelazne i cegły złożone na podwórzu. Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione na 90890 kor., przynależności zaś na 200 kor. Najniższa cena wynosi 45.545 kor. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabular-

cy, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II
 Takie prawa, wobec których niniejsza relicytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerzenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wykażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, S. I.
 Oddział II.
 Lwów, dnia 3 czerwca 1914.

Ч. E. 2119/13 (10060 3-3)
 Оголошене переторгу.
 На подпіране Товариства взаїмних забезпечень „Дністер” у Львові, заступленого через адвоката др. Олесницького у Львові, відбуде ся дня 28 липня 1914 перед полуднем о годині 9 в низше означеним суді, саля III. в Журавні, переторг реальностей:

- Під чвг. 14, 891 2/4 частий, під чвг. 13 і 892 гр. Сунятичі, Марії Залозецкої, жс. Юрка з дому Іванюк власних, під чвг. 551, половини під чвг. 804, 892 і 1/6 часті, під чвг. 806 тойж гр. Матвія Залозецкого с. Івана власних чвг. 185, 682, 685, 469 і 471 тойж громади Василя Рижяка с. Івана власних з приналежністю описаною в туг. протоколі оцінення а дня 23 грудня 1913
- Продати ся маючі недвижимоности суть оцінені:
- а) чвг. 14 на 3490 Кор.,
 - б) чвг. 891 на 550 Кор.,
 - в) 2/4 чвг. 83 на 1083 Кор.,
 - г) чвг. 892 на 1875 Кор.,
 - д) чвг. 551 на 810 Кор.,
 - е) 1/2 чвг. 804 на 1980 Кор.,
 - ж) 1/5 чвг. 806 на 31 Кор. 66 сот.,
 - з) чвг. 185 на 1020 Кор.,
 - и) чвг. 682 на 905 Кор.,
 - і) чвг. 685 на 740 Кор.,
 - к) чвг. 469 на 270 Кор.,
 - л) чвг. 471 на 1080 Кор.
- Найнизша подача вносить:
- ад а) 2326 Кор. 66 сот.,
 - ад б) 366 Кор. 66 сот.,
 - ад в) 722 Кор.,
 - ад г) 1250 Кор.,
 - ад д) 540 Кор.,
 - ад е) 1320 Кор.,
 - ад ж) 21 Кор. 10 сот.,
 - ад з) 680 Кор.,
 - ад и) 603 Кор. 33 сот.,
 - ад і) 493 Кор. 33 сот.,
 - ад к) 180 Кор.,
 - ад л) 720 Кор.
- Найнизше тих квот не відбуде ся продаж.
- Условія переторгу, котрі заравом затверджує ся і грамоти відносячі ся до недвижимоностей (витяг гіпотечний, витяг катаstralний, протоколи оцінення і т. д.), могутъ ті, що мають охоту купувати, переплутати в низше означеним суді, Відділ II. підчас годин урядових.
 Ц. к. Суд повітовий, Відділ II.
 Журавно, дня 22 цвітня 1914.

L. N. VIII. b 1388 (10828 3-3)
 Rozpisanie rozprawy ofertowej.
 Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych do budowl wodnych na Strzyju pod Pokrowcami-Hnizdyczowem-Żydaczowem km. 21:00-12:00, wykonać się mającej w latach 1914, 1915, 1916 i 1917, J. począwszy od dnia 1 sierpnia 1914 do 31 grudnia 1917, odbędzie się dnia 7 lipca 1914, o godzinie 12 w południe, rozprawa ofertowa w c. k. Kierownictwie regulacji Strzyja w Strzyju, przy której mogą być obecni oferenci.
 Piocw w powyższym czasie dostawić się mających materiałów wynosi:

- 5.000 m.³ faszyn wiklowych,
- 10.000 m.³ faszyn lasowych,
- 176.000 sztuk kółków faszynowych.

Podana ilość kamieni ma być w powyższym okresie czasu z zastrzeżeniem, podanem w § 5 ogólnych warunków dostawy dostarczona do budowy w częściach i w terminach oznaczonych przez c. k. Kierownictwo regulacji Strzyja w Strzyju i może być w razie potrzeby o 50 proc. zwiększona lub zmniejszona, przedsiębiorca jednak w razie zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej ceny za materiał w większej ilości dostarczonej, ani też rościć sobie jakiegokolwiek pretensyi do Funduszu budowy regulacji rzek w Galicyi w razie zmniejszenia dostawy.
 Warunki dostawy składające się z ogólnych warunków, szczegółowych warunków,

zwrzu oferty, wzoru kontraktu, można przejrzeć z wolnością brania odpisów w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Kierownictwie regulacji, gdzie także do godziny 12 w południe oznaczonego na rozprawę dnia mają być wnoszone oferty sporządzone ściśle według przepisanezo wzoru zaopatrzone znaczkami stemplowymi na 1 koronę, przy dołączeniu dowodu złożenia wadyum w kwocie 900 kor. w gotówce lub w papierach wartościowych, odpowiadających wymogom podanym w ogólnych warunkach dostawy.
 Wadyum złożyc należy w odnośnem Kierownictwie regulacji.
 W ofercie sporządzonej według podanego wzoru, ma być podana w walucie koronowej cena za:

- 1 m.³ (jeden metr sześcienny) faszyn wiklowych,
- 1 m.³ (jeden metr sześcienny) faszyn lasowych,
- 1 szt. (jedną sztukę) kółka faszynowego,

wyrażony cyframi i słowami.
 Wnieiona oferta obowiązuje oferenta przez 8 (ośm) tygodni od następnego dnia po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mających i do tego czasu zostaną oferenci zawiadomieni w drodze pisemnej o przyjęciu lub nieprzyjęciu ofert.
 Oferty wniesione po godzinie 12 oznaczonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzone znaczkami stemplowymi lub w dowód złożenia wadyum, niesporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę lub zaopatrzone dopiskami, nie będą uwzględnione.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 18 czerwca 1914.

UWAGA. Oferta łączna wniesiona przez więcej jak jedną osobę, ma zawierać oświadczenie, że oferujący zobowiązują się solidarnie co do oferty. Nadto należy wymienić osobę upoważnioną do załatwienia całego interesu tej dostawy i odbioru zapłaty w zastępstwie wszystkich współoferentów.
 (Wzór oferty).

Stempel na 1 K	O f e r t a.
Mocą	której obowiązuję się (obowiązujemy się) solidarnie w latach

zujemy się) solidarnie w latach dostarczyć w terminach oznaczonych się mających przez c. k. Kierownictwo regulacji w materiały faszynowe do budowy regulacyjnych na w ilości i pod warunkami podanymi w rozpisaniu konkursu i żądam (my) za:

- 1 m.³ faszyn wiklowych po K h wyraźnie koron halerzy,
- 1 m.³ faszyn lasowych K h wyraźnie koron halerzy,
- 1 sztukę kółka faszynowego po h wyraźnie halerzy.

Warunki dostawy powołane w rozpisaniu konkursu są mi (nam) dokładnie znane i poddaję (jemy) się im bez żadnych zastrzeżeń.
 Stosunki miejscowe, miarodajne dla tej budowy, które zbadałem (liśny) na miejscu, są mi (nam) dokładnie znane.
 Jako wadyum składam (my), złożyłem (złożyliśmy) wedle dołączonego dowodu
 Ofertą niniejszą jestem związany (je- steśmy związani) aż do upływu ośmiu tygodni od następnego dnia po dniu rozprawy ofertowej liczyć się mających i zrzekam się (zrzekamy się) terminów ustanowionych w § 862 ust. cyw. względnie w art. 318 i 319 ust. hand. do przyjęcia ofert.
 Zgadzam się (zgadzamy się) na to, iż dla wszelkich z niniejszej oferty względnie z umowy o tę dostawę wywiązujących się sporów, o ile nie należą z mocy ustawy przed właściwy Sąd szczególnie, będą wyłączenie wyłącznie w pierwszej instancyi rzeczowo kompetentne c. k. Sady znajdujące się w miejscu siedziby c. k. galic. Prokuratoryi skarbu we Lwowie.

W dnia 19 (Podpis, t. j. imię i nazwisko, wódc i miejsce zamieszkania, oraz bliższy adres).

L. cz. E. 2708/13 (5) (10892)
 Edykt licytacyjny.
 Dnia 11-go lipca 1914, o godzinie 9 przed południem odbędzie się licytacja realności obj. lwh. 181 gm. Worwołince.
 Wartość szacunkowa 9640 kor.
 Najniższa oferta 6446 kor. 66 h.
 Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
 Tłuste, dnia 22 maja 1914.

L. cz. E. 1633/14 (9) (10941)
 Edykt licytacyjny
 oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Moze-sa Druka w Kutach, odbędzie się dnia 9 lipca 1914 o godzinie 8 przed południem w biurze Nr. 2 Rynek, na zasadzie zatwierdzo- nych warunków, które równocześnie zatwier- dza się, licytacja następujących realności:

- a) lwh. 324 ks. gr. Hołowy, pgr. 1078/1, 1079/1, 1080, 1081 2, 1082/1, 1083/1, 1084/1, p. 346,
- b) 1/2 lwh. 325 ks. gr. Hołowy, pbud. 172.

Wartość szacunkowa: ad a) 3274 kor. 44 h., ad b) 24 kor.
 Najniższa oferta: ad a) 2182 kor. 96 h. ad b) 16 kor.
 Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

L. cz. E. 2081/13 (10949)
 Edykt licytacyjny.
 Na żądanie Galicyjskiego funduszu kra- jowego, zastąpionego przez adv. dr. Bory- siewicza, odbędzie się dnia 6 lipca 1914 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wy- mienionym w biurze Nr. 6, licytacja 1/2 rea- lności lwh. 114 ks. gr. gm. Potok złoty, wraz z przynależnościami, składającymi się z podmurowania i sztachet.
 Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1640 kor., przynależności zaś na 50 kor.
 Najniższa cena wynosi 547 kor., po- niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenty (wyciąg ta- bularny, wyciąg katastralny, protokoły oce- nienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Potok złoty, dnia 2 czerwca 1914.

L. cz. E. 2711/13 (10948)
 Edykt licytacyjny.
 Na żądanie Chaima Brandesa, odbę- dzie się dnia 6-go lipca 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 6 licytacja rea- lności:

- a) lwh. 19,
- b) lwh. 20 i
- c) lwh. 281 ks. gr. gm. Rusłów, wraz z przynależnościami składającymi się z chaty, stajni, szopy, stodoły, parkanu murowanego i drzew owocowych.

Nieruchomości wystawione na licyta- cję są ocenione na 5600 kor.
 Najniższa cena wynosi 3734 kor.
 Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenty (wyciąg tabu- larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie- nia i t. d.) może każdy, mający chęć kupie- nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Potok złoty, 2 czerwca 1914.

L. cz. E. 302/12 (57) (9657)
 Edykt licytacyjny.
 Na wniosek c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie i innych przystę- pujących wierzycieli, odbędzie się dnia 20 sierpnia 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 65, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja majątności Niedzielisk lwh. 107 ks. gr. dla większych posiadłości.
 Wartość szacunkowa 507.604 kor.
 Najniższa oferta wynosi 338.402 kor. 67 hal.
 Do majątności Niedzielisk lwh. 107 należą następujące przynależności: bydło, sprzęt gospodarskie, uprzęż i prawo polo- wania, oszacowane na 7604 kor.
 Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
 Brzeżany, dnia 30 maja 1914.

L. cz. E. 1464/14 (6) (10930)
 Edykt licytacyjny.
 Na wniosek Eliasza Hoffmanua i Synu w Krzeszowicach, odbędzie się dnia 9 lipca 1914 o go-iz. 9 przed południem licytacja realności lwh. 40 ks. gr. Trzebiouka, rea- lność wiejska.
 Wartość szacunkowa 5556 kor.
 Najniższa oferta 3704 kor.
 Do realności powyższej należą nastę- pujące przynależności: dom parterowy mu- rowany ze stajnią, stodołą i piwnicą, oraz drzewek owocowych, których wartość wzglę- dniono już wyżej.
 Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
 Chrzanów, dnia 6 czerwca 1914.

L. cz. E. 2836/19 (10122)
 Edykt licytacyjny.
 Na żądanie Katarzyny Mularczykowej odbędzie się dnia 15 lipca 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymie- nionym w biurze Nr. 47 II. piętro, licyta- cya realności lwh. 482 gm. Korczyzna, sta- nowiącej dom drewniany 2 morgi 1440 s² gruntu.
 Nieruchomość ta oceniona jest na 1029 kor. 46 h.
 Najniższa cena wynosi 686 kor. 20 h.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Krosno, dnia 2 czerwca 1914.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej realności dokumenty (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w oddziale kancelaryjnym Nr. 2.
 Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaco- nym terminie licytacyjnym przed rozpoczę- niem licytacji, inaczej pretensye tego ro- dzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku po- stępowania licytacyjnego powstaną, zawiada- miane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na ta- blicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzi- bie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Kutry, dnia 26 maja 1914.

L. cz. E. 423/14 (9468)
 Edykt licytacyjny.
 Na wniosek strony egzekwującej Chaji Nechy Feiger i małol. Rudi, Mojżesza, Cy- pry i Beil Feigerów w Pistyniu, odbędzie się dnia 13 lipca 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 7, na zasadzie za- twierdzonych warunków licytacja realności lwh. 69 ks. gr. Ut ropy, pbud 107 i pgrnt. 212/2, 213/1. 214, 236, 237/1, 238 i 1523 3.
 Wartość szacunkowa 12 890 kor.
 Najniższa oferta 8773 kor.
 Dożywcio ciężące w stanie biernym powyższej realności przechodzi na nabyw. e.
 Do realności lwh. 69 ks. gr. Ut ropy należą następujące przynależności a to: płot, krzaki i dęby, oszacowane na 270 kor.
 Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Jabłonów, dnia 22 maja 1914.

L. cz. E. 3719/13 (10073)
 Edykt licytacyjny.
 Na żądanie Maryanny Gładyszowej od- będzie się dnia 13-go lipca 1914 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienio- nym, w biurze Nr. 47, II. p., licytacja:

- a) 1/3 części realności lwh. 90 ks. gr. gm. Białoźregi, składającej się z domu dre- wnianego i 10 morgów 314 s.² gruntu orne- go,
- b) 1/6 części realności lwh. 738 tejsze gminy, 138 s.² gruntu,
- c) 1/12 części realności lwh. 92 tejsze gminy, 903 s.² gruntu.

Nieruchomości te oceniono:
 ad a) na 6362 kor. 50 hal.,
 ad b) na 123 kor.,
 ad c) 37 kor. 62 h.
 Najńszsa cena wynosi:
 ad a), b) i c) 4355 kor. 75 hal.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Krosno, dnia 22 maja 1914.

L. cz. E. 447/14 (6) (10325)
 Edykt licytacyjny.
 Na wniosek Józefa Kopolda w Gnojniku odbędzie się w sądzie niżej podpisanym dnia 10 lipca 1914 o godz. 10 przed połu- dniem licytacja realności gruntowej w ob- szarze 1 ha. 97 ar. 35 ar z budynkami, lwh. 131 gm. Gnojnik.
 Realność ta nie ma żadnych przyna- leżności.
 Cena szacunkowa tej realności wynosi 5925 kor. 80 h.
 Najniższa oferta, poniżej której sprzedaż do skutku nie przyjdzie, wynosi 3950 koron 52 h.
 Odnosne akta przeglądać można w go- dzinach urzędowych w kancelaryi tut. c. k. sądu Nr. 16.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Brzesko, dnia 28 maja 1914.

L. cz. E. 31/14 (8) (9278)
 Edykt licytacyjny
 Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego „Pomoc” w Dębowcu, zastąpionego przez adv. dr. Chwaliboga w Jasle, odbędzie się

prawa te jako do dawnego stanu ciężarów należące, wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, — aby z temi prawami zgłosili się do c. k. sądu krajowego w Krakowie najdalej do dnia 31-go grudnia 1914, pod utratą prawa dochodzenia zgłosić się mającego roszczenia przeciw tym trzecim osobom, które prawa hipoteczne na podstawie wpisów w nowej księdze gruntowej zamieszczonych, a niezaprzeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Od obowiązku zgłoszenia w tym terminie pomienionych praw lub roszczeń nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo już jest widoczne z księgi gruntowej z użycia wychodzącej, lub ze sądowego załatwienia, lub że strony wytoczyły przed sąd sprawę odnoszącą się do tego prawa.

Jednakże wyłącza się od zgłoszenia z pośród roszczeń wymienionych pod a) te, które już w postępowaniu, celem założenia nowej księgi gruntowej zbadano i odesłano do drogi prawa a z pośród praw obciążających, wymienionych pod b) te, których odmówiono stronie podnoszącej roszczenie już w toku postępowania, celem przydzielenia ciężarów.

Osoby, któreby chciały żądać zmiany, lub uzupełnienia przydzielenia ciężarów, przeprowadzonego hipotecznie na podstawie ustawy o sprostowaniu ksiąg gruntowych z 11 grudnia 1906, Nr. 246 Dz. u. p., z powodu, że stan rzeczy rozstrzygający pod względem przydzielenia ciężarów zmienił się następnie wskutek rozstrzygnięcia sporu względem przekazanego do drogi skargi roszczenia co do prawa własności, mają zgłosić roszczenia swoje najpóźniej na trzy miesiące przed upływem terminu edyktalnego.

Restytucya zamiedbanego terminu edyktalnego nie ma miejsca, a prawo przedłużenia go w granicach § 36 ust. 1 u. sprost. ks. gr. z 11 grudnia 1906 Dz. u. p. Nr. 246, przysługuje sądowi krajowemu wyższemu.

C. k. Sąd krajowy wyższy.
Kraków, dnia 22 czerwca 1914.

Wyroki prasowe.

Zl. 37 (7338)
Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 10 Februar 1914 B. 14197/M. 3, der im Selbstverlage des Verfassers in Leipzig erschienenen Druckschrift: „Quo vadis Austria?“ von Dr. Vladan Georgewich königlich-herbischen Ministerpräsidenten a. D., auf Grund des § 26 des Pressegesetzes den Postdebit für die im Reichsrate vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Bregenz hat mit dem Erkenntnis vom 10 Februar 1914, B. X 114, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „Bauernzeitung“ vom 7 Februar 1914 wegen des Artikels: „Unerhörte Verunglimpfung unserer Blutsteuer“ in der Stelle von „und dort oft“ bis „machen können“ nach § 491, 493 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Oberlandesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 10 Februar 1914, D. D 48/14, die Weiterverbreitung der nicht-periodischen, in Köln ohne Angabe der Druckortes erschienenen Druckschrift (Reklametafel) „Kupujte . . . výrobky!“ wegen der Stelle „jen“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 11 Februar 1914, B. I 42/14, die Weiterverbreitung der Nummer 4 der Zeitschrift: „Sbornik mladoze socialne demokraticke“ vom 12 Februar 1914 wegen des Artikels: K nasi jarni protimilitaristicke akci“ nach § 300 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 12 Februar 1914, B. 39/14, die Weiterverbreitung der Nummer 6 der Zeitschrift: „Maticice svobody“ vom 12 Februar 1914 wegen der Stellen von „Rimska cirkev bis „a berany“, von „Jak nedusledne“ bis „temu veri“, von „Kristus nikdo“ bis „konaji“, von „Kdyz cirkev“ bis „lze“, von „Proto neschlo“ bis „latakn“, von „Inu vypoitali“ bis „Aastru“, von „Rimske knezstvo“ bis „zadarmo platit“, von „S bohy“ bis „rimsky knez“, von „Kazdy knez“ bis zum Schluß des Artikels: „O katolickyh svatostech“, von „ze cerni“ bis „darmozroutum“ und von „Tyran“ bis „rovnez neudrziitelni“ des Artikels: „Smes“ nach § 122 b, 303, 488 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Zl. 38 (7339)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressegericht hat mit dem Erkenntnis vom 12 Februar 1914, Pr. XXXV 30/14/3, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Folge 32 der periodischen Druckschrift: „Alldeutsches Tagblatt“, 12 Jahrgang, vom 10 Februar 1914, im Artikel: „Zum deutsch-österreichischen Bündnis“ durch die Stellen: 1 von „Man traut seinen Augen nicht“ bis „Gonau anzuerkennen scheint“ (Seite 1 Spalte 2 und 3), 2 von „Herr General von Bernhardt war also übel beraten“ bis „Zweckbündnisses mit Rußland“ (Seite 2, Spalte 2 und 3) ad 1 das Verbrechen nach § 65 a St. G. ad 2. das Verbrechen nach § 58 c St. G. begründet und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. G. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der säkrierten Exemplare erkannt.
Wien, am 12 Februar 1914

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Laibach hat mit dem Erkenntnis vom 13 Februar 1914, Pr. VII 16/14, die Weiterverbreitung der Nummer 776 der Zeitschrift: „Dan“ wegen des mit „C. k. zel. ravnateljstvo“ beginnenden und mit „sakdanjih bre“ endenden Teiles des Leitartikels nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 10 Februar 1914, Pr. 21/14, die Weiterverbreitung der Nummer 6 der Zeitschrift: „Grobian“ vom 8 Februar 1914 wegen der Stelle von aus dem Artikel: „Sie schämen sich nicht“ in der Stelle von „Die Christlich-sozialen haben“ bis „vorfant“ nach § 64 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 10 Februar 1914, Pr. 20/14, die Weiterverbreitung der Nummer 2/3 der in Innsbruck erscheinenden Zeitschrift: „Der Beckruf“ vom 1 Februar 1914 wegen der Stelle aus dem Artikel mit der Überschrift: „Unser Sklaventum. II Politische Sklaverei“ in den Stellen von „Die besten Kräfte“ bis „in den Mund legt“, von „Christus war ebenso“ bis „für sein Zeitalter“ nach § 65 a und 122 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 12 Februar 1914, Pr. I 44/14, die Weiterverbreitung der Nummer 32 der Zeitschriften: 1. „Vecernik Prava lidu“ zvláštni vydani vecerniku „Prava lidu“ pro venkov vom 11 Februar 1914, 3. „Priloha Prava lidu k eislá 41“ ze dne 11 unora 1914. Vydani vecerniku „Prava lidu“ pro venkovske abonenty“ (Beilage zu der Nummer 41 der periodischen Druckschrift „Pravo lidu“ vom 11 Februar 1914) wegen der Stelle von „V posledni dobe maozi se“ bis „zjevji u nas“ des Artikels: „Pozoruhodná udalost“ in der Rubrik: „Ruzne zpravy“ nach § 491 und 493 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 12 Februar 1914, Pr. I 43/14, die Weiterverbreitung der Nummer 50 der Zeitschrift: „Mladenecek vydany pro mladenec i panny“ vom 21 Februar 1914 wegen des beanstandeten Gedichtes: Max B. Styblo: „Stateevy strazce“ und der Stellen von „Ty se divis“ bis „pod kosili“ des Gedichtes: „Orgie“ und von „Pani, ehces“ bis „zase zahrat“ des Artikels: „Po cikansku“ nach § 516 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressegericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 12 Februar 1913, Pr. IX 7/14, die Weiterverbreitung der nicht-periodischen, in Olmütz gedruckten und erschienenen Druckschrift: „Flugblatt, die Aufforderung enthaltend, zur Lehre des Hausrückfahrens“ ohne Angabe des Druckortes und des Namens des Druckers und des Verlegers wegen der Stelle von „Pudes s trim“ bis „navazal prerusene“ nach § 302 St. G. und § 9, 17, 23 Pr. G. verboten.

Zl. 39 (7340)
Das k. k. Landes- als Pressegericht in Laibach hat mit dem Erkenntnis vom 14 Februar 1914, Pr. VII 17/14, die Weiterverbreitung der Nummer 787 der in Laibach erscheinenden Zeitschrift: „Dan“ vom 14 Februar 1914 wegen der ersten Spalte der dritten Seite unmittelbar nacheinander abgedruckten Notizen, beginnend mit „Ljubljanska“ und endend mit „oni njo“ sowie des ganzen, mit „Sarlok Holmes“ beginnenden und mit „za njim pa Sarlok Holmes“ endenden Artikels nach § 491 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863,

Das k. k. Kreis- als Pressegericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 14 Februar 1914, Pr. 2/14, die Weiterverbreitung der Nummer 4 der Zeitschrift: „Jihoceska straz lidu“ vom 13 Februar 1914 wegen der Stelle von „Meljjsme jiz jednou“ bis „nezmezela“ des Artikels: „Most arcivevody Frantiska Ferdinanda“ nach § 64 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 14 Februar 1914, Pr. 40/14, die Weiterverbreitung der Nummer 17 der Zeitschrift: „Moravsky venkov“ vom 14 Februar 1914 wegen der Stelle von „Bud z neznalosti“ bis „i hospodarsky“ des Artikels; „Kazdy haler jest...“ nach § 302 St. G. verboten.

Zl. 40 (7341)
Das k. k. Landes- als Pressegericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 12 Februar 1914, D 16/14, die Weiterverbreitung der im Verlage des Touring Club Italiano erschienenen, vom Istituto geografico De Agostini in Novara hergestellten „Carta d'Italia del Touring Club Italiano in 58 fogli alla scala 1:250.000. Pubblicazione diretta da L. V. Bertarelli“, und zwar der 5te Nr 6 Belluno und Nr. 7 Udine samt dem bezüglichen Index nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 12 Februar 1913, Pr. IX 45/14, die Weiterverbreitung von der im Verlage des Cine Music Hall-Mondial ohne Angabe des Autors erschienenen, in der Lithographie Guttman in Triest hergestellten Kanzonele in fünf Strophen, betitelt „Pogoud docet!“ nach § 516 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 12 Februar 1913, Pr. I 45/14, die Weiterverbreitung der Nummer 3 der Zeitschrift: „Mlady proudy“ vom 12 Februar 1914 wegen der Stellen von „ze nechtelo podprovát“ bis „jak jen oblojjs“, von „V Rakousku radi“ bis „u nich pstrne modou“ des Artikels: „Spravednost jest zakladem statu“, der Artikel: „Vojenske slasti“ (Gesamthalt); „Vrazdici militarism“ nach § 65 a, 300, 302, 491 und 493 St. G. sowie gemäß Artikel IV und V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 14 Februar 1914, Pr. I 46/14, die Weiterverbreitung der Nummer 42 der Zeitschrift: „Neodvisly dennik „Samostatnost“ vom 12 Jänner 1914 wegen des Artikels: „Husova Praha“ nach § 64 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 14 Februar 1914, Pr. I 47/14, die Weiterverbreitung der Nummer 43 der Zeitschrift: „Neodvisly dennik „Samostatnost“ vom 13 Februar 1914 wegen der Stellen von „Savernsky“ bis „trupy“, von „jednak ironicky“ bis „patrolu“ und von „Cely vyjev“ bis „zmeneny“ des Artikels: „Savernsky...“ nach § 491 und 493 St. G. sowie gemäß Artikel V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 15 Februar 1914, Pr. I 48/14, die Weiterverbreitung der Nummer 7 der Zeitschrift: „Velka Praha“ vom 14 Februar 1914 wegen der Stelle von „Obecní tatici prazsti“ bis „poutnici cestu“ des Artikels: „Imeno noveho mostu“ nach § 64 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 15 Februar 1914, Pr. I 49/14, die Weiterverbreitung der Nummer 4 der Zeitschrift: „Zenske snahy“ vom 14 Februar 1914 wegen des Artikels: „Isme my bidni otroci“ nach § 64 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 15 Februar 1914, Pr. I 50/14, die Weiterverbreitung der Nummer 4 der Zeitschrift: „Plzensky pr-hled“ vom 10 Februar 1914 wegen der Stellen von „Dolehly doby horsi“ bis „svymi se smiruje“ des Artikels: „Pohadka o lvim kralovstvi“ in der Rubrik: „Besidka“; von „Tak zly“ bis „za druhym“, von „A takovyto predstavnych“ bis „bude nasycen“ des Artikels: „Pripad zrovna srdcervouci“ nach §§ 63, 64, 300 und 302 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressegericht in Zicín hat mit dem Erkenntnis vom 16 Februar 1913, Pr. 3/14, die Weiterverbreitung der Nummer 7 der Zeitschrift: „Pokrokově listy“

vom 14 Februar 1914 wegen der Stelle von „Zaroven vydsn“ bis „nastavajicich pesnistu“ des Artikels: „Jicín. Okresni hejtnanstvi“ nach § 300 St. G. verboten.

Zl. 41 (7343)
Das k. k. Landes- als Pressegericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 15 Februar 1914, Pr. IX 25/14, die Weiterverbreitung der Nummer 11.715 der Zeitschrift: „Il Piccolo“ vom 11 Februar 1914 wegen des Artikels: „Governo estoro e nazionalita interna“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressegericht in Bistul hat mit dem Erkenntnis vom 17 Februar 1914, Pr. 5/14, die Weiterverbreitung der Nummer 7 der Zeitschrift: „Sumavsko proudy“ vom 15 Februar 1914 wegen des Artikels: „Povestny ministr prav Dr. Hohenburger“ in der Stelle von „Povestny ministr“ bis „neni treba“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressegericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 16 Februar 1914, Pr. IX 9/14, die Weiterverbreitung der Nummer 13 der Zeitschrift: „Prostejovsky rozhled“ vom 13 Februar 1914 wegen der Artikel: „Miluj bližniho“ in der Stelle von „Co jiz hrzu“ bis zum Schluß; „Rozdil“ von „U nas padne“ bis zum Schluß; „Koho oslavuje katolicka cirkev“ § 303 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressegericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 16 Februar 1914, Pr. XI 8/14, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Proudy“ vom 13 Februar 1914 wegen der Artikel: „Miluj bližniho“ in der Stelle von „Co jiz hrzu“ bis zum Schluß; „Koho oslavuje katolicka cirkev?“ nach § 303 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863,

Zl. 42 (7343)
Das k. k. Landes- als Pressegericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 17 Februar 1914, Pr. I 51/13, die Weiterverbreitung der Nummer 5 der Zeitschrift: „Zeleznieni zriveec“ vom 15 Februar 1914 wegen der Stelle von „Rekod tento neni sice“ bis „aby neprisel o rekord“ des Artikels: „Zeleznieni katast.ofy...“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressegericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 18 Februar 1914, Pr. 10/14, die Weiterverbreitung der Nummer 8 der Zeitschrift: „Glück auf“ vom 19 Februar 1914 wegen der Stelle von „Nun ist der schießende Streikbrechenschaft“ bis „auf den Arbeiter schießen“ des Artikels: „Der Zuchthausler im Dienste der Unternehmer“ nach § 65 a und 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressegericht in Ungarisch-Gradisch hat mit dem Erkenntnis vom 17 Februar 1914, Pr. 2/14, die Weiterverbreitung der in Ungarisch-Gradisch erschienenen nicht-periodischen Druckschrift des „Nakupni druzstvo obuvnicku pro Uh. Hradiste a okoli v Uh. Hradisti“ zapsane spolecenstvo s rucenim obmezenym unter der Aufschrift „Otene pane kolego“, und zwar ihrem ganzen Inhalte nach nach § 493 St. G. verboten.

Firmy.

Ч. сп. Фирм 143/14 Ст. VIII. 80 (19974)
Вписано в реестр для товарищеского зарибкових і господарских, що на підставі статута з 6 марта 1914 завязало ся товарищеское „Господарско кредитное Общество „Самопомощ“, зарегистрированное товарищески с обмежено порокою в Монастири“.

Час естовования товарищеского не е обмежений.

Цілю товарищеского е: сполучити господарські сили своїх членів для їх добробуту.

До переведення своїх цілі буде сполучити:

а) купувати, арендувати і наймати ґрунти і будинки в цілі ведення сільськогосподарства спільними силами лише своїх членів і лише в їх хосен,

б) будувати і набувати дома мешкальні лише для своїх членів і лише в їх хосен, а також продавати, або давати в наем дома мешкальні зглядно поодинокі мешканця лише своїм членам і лише в їх хосен,

в) уряджувати склади (магацини) зварядів господарских, навозів, збіжжя, на-

